МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

12.01.2026 № 7/ОД

О сроках сдачи кандидатских экзаменов
в 2025/2026учебном году

В соответствии с Положением о подготовке научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре Национального исследовательского Томского государственного
университета и для оптимизации учебного процесса аспирантов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в 2025/2026 учебном году сроки сдачи кандидатских экзаменов

по истории и философии науки, иностранному языку и специальной дисциплине для
аспирантов всех научных специальностей:

с 02 февраля 2026 г. по 28 февраля 2026 г.;
с 01 июня 2026 г. по 27 июня 2026 г.
2. Предусмотреть иные сроки сдачи кандидатских экзаменов в

исключительных случаях (досрочное представление диссертации к защите, досрочное
завершение обучения и пр.) и по согласованию с отделом подготовки кадров высшей
квалификации Управления подготовки и научной аттестации кадров высшей
квалификации НИ ТГУ.

3. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до сведения
руководителей учебных структурных подразделений и директора Академии Пастухова

4. Руководителям учебных структурных подразделений и директору Академии
Пастухова ТГУ довести приказ до сведения заведующих кафедрами, руководителей
ОП аспирантуры и преподавателей.

ТГУ.

Ректор Э.В. Галажинский

Екатерина Николаевна Румянцева
529-820
aspirantura@mail.tsu.ru

mailto:aspirantura@mail.tsu.ru